
 

  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН 

368560     с. Новокаякент, ул. Джабраиловой 36           тел.: 2-12-42                                                                                                       

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
16 октября  2017 г                                                                                                   № 23-1 

 

 

   О внесении изменений в решение Собрания депутатов     МР «Каякентский район» от 

24.01.2017г № 14-10   « О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  

 

   

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

 

1.Приложение№ №5, 6 и пояснения к Решению Собрания депутатов МР «Каякентский 

район» от 24.01.2017г № 14-10 « О бюджете МР «Каякентский район» на 2017 год» 

изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 
 

               Глава 

     муниципального района                                                        М.Гаджиев 

 

 

 

     №168 

19.10.2017г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

«КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

  
368560,  с. Новокаякент, ул. Джабраиловой,  36                                                                              

тел.: 2-13-48 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
16  октября  2017 г.                                                                                                                            №23-2 

 
 

О  П о л о ж е н и и  «О порядке организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

на территории Каякентского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Республики Дагестан от 27.04.2017 г. №37, Уставом МР «Каякентский район», а 

также в целях поддержания надлежащей чистоты и порядка, сохранения зеленых 

насаждений и решения проблем безнадзорных животных на территории 

Каякентского района, собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

 

1.Принять в первом чтении  Положение «О порядке организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на 

территории Каякентского района» в первом чтении согласно приложению №1. 

2.Установить нормативы на обустройство загонов (вольеров) для 

содержания безнадзорных животных согласно приложениям № 2,3. 

3.Утвердить смету расходов на отлов и транспортировку безнадзорных 

животных согласно приложению №4. 

4.Утвердить сметы расходов на содержание безнадзорных животных 

согласно приложениям №5,6 

5.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район» . 

 

 

 

               Глава 

     муниципального района                                                        М.Гаджиев 

 

 
   №169 

19.10.2017г. 

 

 



 
Приложение №2 

к решению собрания депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 16 октября 2017 г.23-2 
 

 
 

НОРМАТИВ 
 

на обустройство загона  для содержания  КРС в пункте  
временного содержания на территории Каякентского района 

 
 

№ 

п/п 
Наименование расходов Сумма, руб. 

1. Земляные работы 5008,00 

2. Загон 4109,62 

3. Ограждение 2025,00 

4. Подсобные помещения 3185,37 

5. Инженерные коммуникации 1080,82 

6. Итого: прямые расходы 15408,81 

7. Накладные расходы 3751,39 

 Всего: 19160,00 

 

 
Приложение №3 

к решению собрания депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 16 октября 2017 г. 23-2 

 

 
НОРМАТИВ 

 
на обустройство 1 вольера  для содержания  собак (кошек) в пункте  

временного содержания на территории Каякентского района 
 
 

№ 

п/п 
Наименование расходов Сумма, руб. 

1. Земляные работы 5008,00 

2. Вольер 4109,62 

3. Ограждение 2025,00 

4. Подсобные помещения 3185,37 

5. Инженерные коммуникации 1080,82 

6. Итого: прямые расходы 15408,81 

7. Накладные расходы 3751,39 

 Всего: 19160,00 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №4 

к решению собрания депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 16 октября 2017 г. 23-2 

 

 

Тариф 

на работы по отлову и транспортировке безнадзорных 

 животных на территории Каякентского района 

 

№ 

п/п 

Статьи затрат Сумма 

(руб.) 

Примечание  

1. Однодневный заработок 3-х работников 

(водитель-1, рабочие по отлову-2) 

924,42  

2. Начисления на выплату по оплате труда 279,18  

3. Расходы на автотранспорт, всего    

в том числе: 

-ГСМ; 

- запчасти; 

500  

4. Себестоимость на одно животное 2104  

5. Рентабельность % 7  

6. Тариф на 1 животное (руб.) 2251  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к решению собрания депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 16 октября 2017 г.23-2 

 

Смета затрат 

на работы по временному содержанию безнадзорных 

сельскохозяйственных животных на территории Каякентского района 

 

 

№ 

п/п 

Статьи затрат Сумма 

(руб.) 

Примечание  

1 Однодневный заработок 3-х работников 

(ветврач, сторож-скотник, доярка) 

1031,41  

2 Начисления на выплату по оплате труда 311,49  

3 Стоимость кормов  в сутки: 

10 кг (норма сена) х 4,50(цена за 1 кг.) 

45  

4 Ветеринарные услуги, в том числе: 

- взятие крови на бруцеллез и отправка в 

лабораторию на анализ; 

- биркование отловленных коров; 

-обработка против паразитов 

  

5 Расходы на подвоз кормов   

в том числе: 

-ГСМ; 

- запчасти; 

  

 Себестоимость на одно животное 1388  

 Рентабельность % 7  

 Тариф (руб.) 1485  

 

Примечание: Стоимость тарифа в размере 1485 рублей на временное содержание 

отловленного безнадзорного сельскохозяйственного животного учитывается в первые сутки 

после транспортировки, а в последующие дни - только затраты на приобретение сена в размере 

45 руб./сутки. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 



к решению собрания депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 16октября 2017 г.23-2 

 

Смета затрат 

на работы по временному содержанию безнадзорных собак (кошек) 

на территории Каякентского района 

 

 

№ 

п/п 

Статьи затрат Сумма 

(руб.) 

Примечание  

1. Однодневный заработок 3-х работников 

(ветврач, сторож, тех.работник) 

1031,41  

2. Начисления на выплату по оплате труда 311,49  

3. Стоимость кормов  в сутки: 

мясо-2 кг по 290 руб. корм для кошек 40 

руб. 

580 

40 

 

4. Ветеринарные услуги, в том числе: 

- взятие крови на анализ и  отправка в 

лабораторию; 

-приобретение ошейников 

-обработка против паразитов 

  

5. Расходы на подвоз кормов, всего 

в том числе: 

-ГСМ; 

- запчасти; 

  

6. Себестоимость на одно животное 1388  

7. Рентабельность % 7  

8. Тариф (руб.) 1485  

 

Примечание: Стоимость тарифа в размере 1485 рублей на временное содержание 

отловленного безнадзорного сельскохозяйственного животного учитывается в первые сутки 

после транспортировки, а в последующие дни - только затраты на приобретение сена в размере 

45 руб./сутки. 

 

 

 

 

 


